
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№25 (142), 
23 сентября 2020 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 8 от 23.09.2020 г.

о внесении иЗменений в реШение собрания преДставителей сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области от 30 Декабря 2019 года № 197 «о бЮДЖете сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2020 

гоД и на плановЫй периоД 2021 и 2022 гоДов»
(в редакции решений собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципально-

го района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020 года № 3, от 13.02.2020 года № 7, от 
28.02.2020 года № 8, от 25.03.2020 года № 10, от 29.04.2020 года № 16, от 14.05.2020 года № 17 от 
28.05.2020 года № 18, от 25.06.2020 года № 24, от 30.07.2020 года № 26)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 197 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30.12.2019г. № 35(117), от 
05.02.2020г № 3(120), от 14.02.2020 г № 4(121), от 28.02.2020г № 5(122), от 26.03.2020г № 8(125), от 
30.04.2020г № 11(128), от 20.05.2020г № 13(130), от 29.05.2020г № 14(131), от 30.06.2020г № 17(134), 
от 10.08.2020г № 21(138) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год:

 - общий объем доходов – 8 585 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 8 712 тыс. руб.;
 - дефицит - 127 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области» изложить в редакции согласно 
Приложения № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, (муниципальным программам сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с 
приложением № 3 к настоящему Решению

1.5. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ба-
хилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 4 к настоящему Решению.

1.6. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 
в доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2020 году – в сумме 5 968 тыс.руб; 
в 2021 году – в сумме 2 190 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 2 253 тыс.руб.»
1.7. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2020 году – в сумме 5 072 тыс.руб; 
в 2021 году – в сумме 1 322 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 1 322 тыс.руб» 
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О. В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

 Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.09.2020г. № 8 

 
перечень главнЫх аДминистраторов ДохоДов бЮДЖета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

а
д
м

и
н
и
с
-

тр
а
то

р
а
 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба
182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932  2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты посе-

лений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администра-
ции муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

727

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

727

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных муниципальных 
районов 

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности сельских поселений ( за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположен-
ных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
543 Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области
543 1 08 04 02001 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

543 1 08 04 02001 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий 

543 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления сельских поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

543 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

543 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

543 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
543 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

543 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
543 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обе-

спеченности
543 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
543 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
543 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

543 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

543  2 02 20078 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры



2 вестник Бахилово №25 (142), 23 сентября 2020 г.

543 2 02 20088 10 0004 150 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

543 2 02 20089 10 0004 150 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

543 2 02 20102 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники

543 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

543 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений
543 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

543 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам поселений
543 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
543 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
543  2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

543 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными органи-
зациями остатков субсидий прошлых лет

543 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.09.2020г. № 8 

 
веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области

543        8 712 896

Общегосударственные вопросы 543 01       2 251 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

543 01 02      457 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 02 42     457 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 02 42 1    457 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  457 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 457 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04      1 364 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 04 42     1 280 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 04 42 1    1 280 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  1 280 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 1 007 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 133 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 140 0
Непрограммное направление расходов 543 01 04 99     84 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 01 04 99 0 00 78210  84 0

Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 99 0 00 78210 540 84 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

543 01 07      82 0

Непрограммное направление расходов 543 01 07 99     82 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 01 07 99 0 00 78210  82 0

Иные межбюджетные трансферты 543 01 07 99 0 00 78210 540 82 0
Резервные фонды 543 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900  7 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13      341 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 13 42     80 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 13 42 А    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 80 0

Непрограммное направление расходов 543 01 13 99     261 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 01 13 99 0 00 78210  261 0

Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 99 0 00 78210 540 261 0
Национальная оборона 543 02       85 85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03      85 85

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 02 03 42     85 85

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 02 03 42 1    85 85

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180  85 85

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 79 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 6 6

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03       1 251 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

543 03 09      114 0

Непрограммное направление расходов 543 03 09 99     114 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 03 09 99 0 00 78210  114 0

Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 99 0 00 78210 540 114 0
Обеспечение пожарной безопасности 543 03 10      1 133 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 03 10 42     1 133 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

543 03 10 42 2    1 133 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  1 133 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 847 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 286 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

543 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 03 14 99 0 00 20000  4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04       495 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      495 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 04 09 42     495 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 04 09 42 4    495 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  495 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 495 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       2 497 811
Жилищное хозяйство 543 05 01      8 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 01 42     8 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Бахилово муниципального рйона 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 05 01 42 5    8 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 01 42 5 00 20000  8 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 8 0

Коммунальное хозяйство 543 05 02      80 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 02 42     80 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 02 42 6    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 02 42 6 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 80 0

Благоустройство 543 05 03      2 409 811
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 03 42     1 208 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

543 05 03 42 7    1 208 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  445 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 445 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  763 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 748 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Непрограммное направление расходов 543 05 03 99     1 201 811
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 05 03 99 0 00 78210  43 0

Иные межбюджетные трансферты 543 05 03 99 0 00 78210 540 43 0



3вестник Бахилово№25 (142), 23 сентября 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

543 05 03 99 0 00 L5760  1 158 811

Иные межбюджетные трансферты 543 05 03 99 0 00 L5760 540 1 158 811
Образование 543 07       192 0
Молодежная политика 543 07 07      192 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 07 07 42     192 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 07 07 42 9    192 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  192 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 192 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       1 328 0
Культура 543 08 01      636 0
Непрограммное направление расходов 543 08 01 99     636 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 08 01 99 0 00 78210  636 0

Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 99 0 00 78210 540 636 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

543 08 04      692 0

Непрограммное направление расходов 543 08 04 99     692 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 08 04 99 0 00 78210  692 0

Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 99 0 00 78210 540 692 0
Социальная политика 543 10       431 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

543 10 06      431 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 10 06 42     431 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 10 06 42 8    431 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  276 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 276 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000  155 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 155 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       182 0
Массовый спорт 543 11 02      182 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 11 02 42     182 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 11 02 42 9    182 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  182 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 182 0

Итого         8 712,00 896,00

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.09.2020г. № 8 

 
распреДеление бЮДЖетнЫх ассигнований по раЗДелам, поДраЗДелам, 
целевЫм статьям (муниципальнЫм программам сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области и не 
программнЫм направлениям Деятельности), группам и поДгруппам виДов 

расхоДов классификации расхоДов бЮДЖета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01       2 251 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02      457 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 42     457 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 42 1    457 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

01 02 42 1 00 11000  457 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 42 1 00 11000 120 457 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      1 364 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 42     1 280 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 42 1    1 280 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

01 04 42 1 00 11000  1 280 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 42 1 00 11000 120 1 007 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 42 1 00 11000 240 133 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 42 1 00 11000 850 140 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     84 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  84 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 84 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07      82 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99     82 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210  82 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 82 0
Резервные фонды 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  7 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      341 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 42     80 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

01 13 42 А    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 42 А 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 42 А 00 20000 240 80 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     261 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  261 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 261 0
Национальная оборона 02       85 85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      85 85
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 42     85 85

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 42 1    85 85

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 42 1 00 51180  85 85

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 42 1 00 51180 120 79 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 03 42 1 00 51180 240 6 6

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03       1 251 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

03 09      114 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     114 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  114 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 114 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      1 133 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 42     1 133 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 42 2    1 133 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 42 2 00 12000  1 133 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

03 10 42 2 00 12000 110 847 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 10 42 2 00 12000 240 286 0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

03 14 99 0 00 20000  4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 04       495 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      495 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 42     495 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

04 09 42 4    495 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 42 4 00 20000  495 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 42 4 00 20000 240 495 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2 497 811
Жилищное хозяйство 05 01      8 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 42     8 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Бахилово муниципального рйона Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 01 42 5    8 0



4 вестник Бахилово №25 (142), 23 сентября 2020 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 01 42 5 00 20000  8 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 01 42 5 00 20000 240 8 0

Коммунальное хозяйство 05 02      80 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 42     80 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 02 42 6    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 42 6 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 42 6 00 20000 240 80 0

Благоустройство 05 03      2 409 811
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 42     1 208 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 03 42 7    1 208 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 42 7 00 12000  445 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

05 03 42 7 00 12000 110 445 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 42 7 00 20000  763 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 42 7 00 20000 240 748 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99     1 201 811
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210  43 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 43 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  1 158 811

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 1 158 811
Образование 07       192 0
Молодежная политика 07 07      192 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 42     192 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

07 07 42 9    192 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 42 9 00 12000  192 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

07 07 42 9 00 12000 110 192 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 328 0
Культура 08 01      636 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     636 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  636 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 636 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04      692 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     692 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  692 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 692 0
Социальная политика 10       431 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      431 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 42     431 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 42 8    431 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

10 06 42 8 00 12000  276 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

10 06 42 8 00 12000 110 276 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 42 8 00 20000  155 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 42 8 00 20000 240 155 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       182 0
Массовый спорт 11 02      182 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 42     182 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

11 02 42 9    182 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 42 9 00 12000  182 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

11 02 42 9 00 12000 110 182 0

        8 712,00 896,00

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.09.2020г. № 8 

 
источники финансирования Дефицита бЮДЖета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области  
на 2020 гоД

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2020 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета-ВСЕГО  127 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 127 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 585 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 585 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 585 
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-8 585 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  8 712 
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  8 712 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 8 712 

 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 8 712 

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65 от 23.09.2020 г. 

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области от 30 

октября 2019 гоДа № 60 «об утверЖДении муниципальной программЫ сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое раЗвитие сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2020 

– 2022 гоДЫ»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово от 30.12.2019 № 74, 

от 30.01.2020 № 8, от 28.02.2020 № 13, от 25.03.2020 № 21, от 29.04.2020 № 26, от 14.05.2020 № 30, 
от 28.05.2020г № 37, от 25.06.2020 № 46, от 30.07.2020 № 53)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2019 года № 60, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 5 630 310 рублей 60 коп.
2021 год 2 042 081 рублей 39 коп. 
2022 год 2 043 443 рублей 61 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 1 
««Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 921 302 рублей 76 коп.
2020 год – 1 821 302 рублей 76 коп;
2021 год – 50 000 рублей 00 коп;
2022 год – 50 000 рублей 00 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 1 
««Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспор-
те Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпро-
грамма)в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия 
Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы»
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 год 2021 год 2022 год

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы сель-
ского поселения

Местный бюджет 457 151,34 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 457 151,34 0 0
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работников 
администрации

Местный бюджет 1 006 569,83 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 006 569,83 0 0
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников админи-
страции

Местный бюджет 272 741,59 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 272 741,59 50 000,00 50 000,00
4. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников админи-
страции сельского поселения (кроме 
расходов ОМСУ)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

0 0 0
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 79 382,94 0 0

ИТОГО 79 382,94 0 0
6. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении



5вестник Бахилово№25 (142), 23 сентября 2020 г.

Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет
0,00

0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 5 457,06 0,00 0,00

ИТОГО 5 457,06 0,00 0,00
ИТОГО 84 840,00 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям: 1 821 302,76 50 000,00 50 000,00

1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в под-
программе № 2 ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупре-
ждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-
2022 гг.» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 249 592 рублей 29 коп.
2020 год – 1 133 462 рублей 23 коп;
2021 год – 109 130 рублей 06 коп;
2022 год – 7 000 рублей 00 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020-2022 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 гг.» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 847 341,63 104 130,06 0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИТОГО 847 341,63 104 130,06 0
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 286 120,60 5 000,00 7 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 286 120,60 5 000,00 7 000,00
ВСЕГО по мероприятиям 1 133 462,23 109 130,06 7 000,00

1.6.В приложении № 5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в под-
программе № 5 «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 8 299 рублей 08 коп, в том 
числе и по годам: 2020 год- 8 299 рублей 08 коп
2021 год- 0 рублей 00 коп
2022 год- 0 рублей 00 коп
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:

1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 5 «Со-
держание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе 
Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финансиро-
вания

Планируемое значение 
(руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
 Ремонт муниципального имущества Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 Ремонт кровли муниципального имущества Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения
Взнос на капитальный ремонт муниципального 
имущества

Местный бюджет 8 299,08 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 8 299,08 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 8 299,08 0 0

1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 7 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020-2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 782 737 рублей 55 коп, в 
том числе:
2020 год – 1 208 080 руб. 23 коп
2021 год – 751 457 руб. 86 коп
 2022 год – 823 199 руб. 46 коп

1.9. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в под-
программе №7 «Благоустройство территории сельского поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую электроэ-
нергию

Местный бюджет 592 512,40 360 345,00 473 615,37
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 592 512,40 360 345,00 473 615,37
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электро-
энергию за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение трактори-
ста, дворника

Местный бюджет 444 630,45 371 231,86 329 703,09
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 444 630,45 371 231,86 329 703,09
6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 170 937,38 19 881,00 19 881,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 170 937,38 19 881,00 19 881,00
ВСЕГО по мероприятиям 1 208 080,23 751 457,86 823 199,46

 1.10. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, инфор-
мации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 972 910 рублей 46 коп.
2020 год – 431 471 руб. 63 коп;
2021 год – 272 691 руб. 07 коп;
2022 год – 268 747 руб. 76 коп.

1.11. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, инфор-
мации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели 
и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
в сфере социальной политики

Местный бюджет 275 963,43 258 747,76 258 747,76
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 275 963,43 258 747,76 258 747,76
2. Материально – техническое содержание работников в сфере социальной политики в сельском 
поселении
Материально - техническое содержа-
ние работников в сфере социальной 
политики

Местный бюджет 135 514,27 13 943,31 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 135 514,27 13 943,31 10 000,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника День села 
года (Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Проведение мероприятий 8 марта, 9 
мая (Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 19 993,93 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 19 993,93 0 0
Покупка сувенирной продукции, цветов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 431 471,63 272 691,07 268 747,76

1.12.В приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 9 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 182 266 рублей 56 коп, в 
том числе:
2020 год – 373 651 руб. 64 коп
2021 год – 404 307 руб. 46 коп
 2022 год – 404 307 руб. 46 коп



6 вестник Бахилово №25 (142), 23 сентября 2020 г.

1.13. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 9 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 191 801,20 202 153,73 202 153,73
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 191 801,20 202 153,73 202 153,73
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сельском 
поселении
Материально – техническое содер-
жание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 181 850,44 202 153,73 202 153,73
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 181 850,44 202 153,73 202 153,73
4. Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материально – техническое содер-
жание инструктора по физкультуре и 
спорту

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 373 651,64 404 307,46 404 307,46

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66 от 23.09.2020 г.

о внесении иЗменение в постановление аДминистрации 
сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области от 30.10.19г № 59 «о 

принятии отДельнЫх расхоДнЫх обяЗательств сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области на 2020 гоД и плановЫй периоД 2021 и 2022 

гоДов» 
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.01 2020 года 
№ 7, от 30.01.2020 года № 9, от 28.02.2020 года № 14, от 25.03.2020 года № 20, 
от 29.04.2020 года № 27, от 14.05.2020 года № 31, от 28.05.2020 года № 36, от 
25.06.2020 года № 47, от 30.07.2020 года № 52)

 В связи с изменением объемов и источников финансирования расходных обя-
зательств сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30.10.2019 № 59 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности (содержанию) органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, в сумме 1 921 302 руб. 76 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 1 821 302 руб.76 коп.
- 2021 год в сумме 50 000 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 50 000 руб.00 коп.
1.2. Мероприятия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 1 249 592 
руб. 29 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 1 133 462 руб.23 коп.
- 2021 год в сумме 109 130 руб.06 коп.
- 2022 год в сумме 7 000 руб.00 коп.
1.3. Мероприятия по содержанию и обслуживанию муниципального имущества 

сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в сумме 8 299 руб. 08 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 8 299 руб. 08 коп
- 2021 год в сумме 0 руб. 00 коп
- 2022 год в сумме 0 руб. 00 коп
1.4. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселении Бахи-

лово муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 2 782 
737 руб. 55 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 1 208 080 руб.23 коп.
- 2021 год в сумме 751 457 руб.86 коп.
- 2022 год в сумме 823 199 руб.46 коп,
1.5. Мероприятия по развитию социальной политики сельского поселения, 

обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 972 910 руб. 
46 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 431 471 руб.63 коп.
- 2021 год в сумме 272 691 руб.07 коп.
- 2022 год в сумме 268 747 руб.76 коп
1.6. Мероприятия по развитию физической культуры, спорта и молодежной 

политики на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской, в сумме 1 182 266 руб. 56, в том числе:

- 2020 год в сумме 373 651 руб.64 коп.
- 2021 год в сумме 404 307 руб.46 коп.
 - 2022 год в сумме 404 307 руб.46 коп
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обна-

родованию) в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации 
сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.П.Баракин

В соответствии с Постановлением Губернатора Самарской 
области №104 от 29.04.2020 г. О внесении изменений в поста-
новление Губернатора Самарской области от 03.04.2020 №70 
«Об ограничительных и иных мероприятиях по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Самарской области и внесении из-
менений в постановление Губернатора Самарской области от 
16.03.2020 №39 «О введении режима повышенной готовности 
в связи с угрозой распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV»: 

гражданам с 1 мая 2020 года использовать сред-
ства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, 
включая гигиенические) при нахождении вне мест про-
живания (пребывания), в том числе в общественных 
местах (кроме улиц), объектах розничной торговли, 
организациях по оказанию услуг, выполнению работ, 
аптеках, общественном транспорте, включая легковое 
такси.

уваЖаемЫе Жители!

 С целью профилактики заражения коронавирусом Адми-
нистрация сельского поселения Бахилово просит неукосни-
тельно соблюдать правила личной гигиены, меры предосто-
рожности при массовой скоплении людей. 

При появлении первых респираторных симптомов неза-
медлительно обратиться за медицинской помощью на дому 
без посещения медицинских организаций.

Симптомы заболевания новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19) сходны с симптомами обычного (сезонного) 
гриппа:

• высокая температура тела
• головная боль
• слабость
• кашель
• затрудненное дыхание
• боли в мышцах
• тошнота
• рвота
• диарея.

как не заразиться
• Мыть руки после посещения любых общественных 

мест, транспорта, прикосновений к дверным ручкам, день-
гам, оргтехнике общественного пользования на рабочем 
месте, перед едой и приготовлением пищи. Уделите особое 
внимание тщательному намыливанию (не менее 20 секунд), 
и последующему полному осушению рук.

• После возвращения с улицы домой - вымыть руки и лицо 
с мылом, промыть нос изотоническим раствором соли.

• Прикасаться к лицу, глазам- только недавно вымытыми 
руками. При отсутствии доступа к воде и мылу, для очистки 
рук использовать дезинфицирующие средства на спиртовой 
основе. Или воспользоваться одноразовой салфеткой, при 
необходимости прикосновения к глазам или носу

• Надевать одноразовую медицинскую маску в людных 
местах и транспорте. Менять маску на новую надо каждые 
2-3 часа, повторно использовать маску нельзя.

• Отдавать предпочтение гладким прическам, когда вы 
находитесь в местах скопления людей, распущенные волосы, 
часто контактируя с лицом, увеличивают риск инфицирова-
ния.

• Избегать близких контактов и пребывания в одном 
помещении с людьми, имеющими видимые признаки ОРВИ 
(кашель, чихание, выделения из носа).

• Не прикасаться голыми руками к дверным ручкам, пе-
рилам, другим предметам и поверхностям в общественных 
пространствах.

• Ограничить приветственные рукопожатия, поцелуи и 
объятия.

• Чаще проветривать помещения.
• Не пользоваться общими полотенцами.
«Горячая линия» 8(846) 307-77-77, 8(846)225-70-82 для 

граждан Самарской области, вернувшихся с территорий, где 
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции.

На базе ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» продолжает ра-
ботать тел.по приему обращений граждан: 8(8482)790-459.

Администрация с.п. Бахилово 



7вестник Бахилово№25 (142), 23 сентября 2020 г.

памятка Для пациентов иЗ групп риска по тяЖелому 
течениЮ гриппа, орви, в том числе новой коронави-

русной инфекции

Группы риска: возраст старше 60 лет; заболевания сердечно-
сосудистой системы, сахарный диабет, артериальная гипертензия, 
хронические заболевания легких, онкологические заболевания.

Для профилактики заболеваний:
• Избегайте мест массового скопления людей.
• Избегайте контактов с людьми, имеющими признаки ОРВИ (вы-

деления из носа, кашель, чихание).
• В людных местах и общественном транспорте надевайте одно-

разовую медицинскую маску.
• Без необходимости не прикасайтесь к поверхностям в обще-

ственных местах: к ручкам, перилам, кнопкам лифтов, другим пред-
метам.

• Ограничьте рукопожатия, приветственные объятия и поцелуи.
• Чаще мойте руки с мылом. При отсутствии доступа к воде и 

мылу используйте одноразовые спиртовые салфетки или кожные 
антисептики. 

• При необходимости прикасайтесь к лицу и глазам только одно-
разовыми салфетками или недавно вымытыми руками.

• Регулярно проветривайте помещение и делайте влажную уборку 
в помещении, в котором находитесь.

• Ведите здоровый образ жизни, питайтесь сбалансированно, 
используйте привычный рацион, высыпайтесь, регулярно занимайтесь 
привычными физическими упражнениями.

• Принимайте препараты, назначенные врачом по Ващим сопут-
ствующим заболеваниям, при необходимости амбулаторно проведите 
курс их профилактического поддерживающего лечения.

• Избегайте поездок в страны, где регистрируются случаи новой 
коронавирусной инфекции.

При появлении симптомов ОРВИ:
• Не занимайтесь самолечением. 
• Оставайтесь дома, вызовите врача. Ограничьте контакты с 

другими людьми. При возможности находитесь в отдельной комнате, 
чаще проветривайте помещение и делайте влажную уборку.

• Используйте одноразовую медицинскую маску. Если нет маски, 
при кашле и чихании прикрывайте рот одноразовой салфеткой, при 
их отсутствии - областью локтевого сгиба. При кашле и чихании не 
прикрывайте рот руками, в этом случае немедленно помойте руки с 
мылом или тщательно протрите их одноразовыми спиртовыми сал-
фетками или кожными антисептиками. 

• Использованные салфетки выбрасывайте в мусорные баки.



8 вестник Бахилово №25 (142), 23 сентября 2020 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№25 (142), 23 сентября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

 
 

www.nalog.ru/nifz


